Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  06.12.2016                                             № 2153                                                 г. Батайск

	«О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 11.03.2014 года №492 «Об утверждении положения о порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Батайска в соответствие с действующим законодательством Правительства Ростовской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года №804 и приказом МЧС России от 01.08.2016 года № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 года №687»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 11.03.2014 года № 492 «Об утверждении положения о порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном печатном издании Администрации города Батайска.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по ЖКХ – начальника управления ЖКХ города Батайска – Р.Т. Зейналова.
Мэр города Батайска

                               В.В. Путилин
Приложение

                  к постановлению Администрации

                                                города Батайска

               от «06»12.2016 г. № 2153
Изменения

в постановление Администрации города Батайска от 11.03.2014 года №492 «Об утверждении положения о порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования»
В приложении №1 к постановлению Администрации города Батайска от 11.03.2014 года №492 «Об утверждении положения о порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования»:
1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Подготовка к ведению гражданской обороны заключается в заблаговременном выполнении мероприятий по подготовке  к защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и осуществляется на основании годовых планов, предусматривающих основные мероприятия по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций в городе (организации)».
2. Пункт 1.4. абзац второй изложить в следующей редакции:

« Планы  гражданской обороны и защиты населения (Планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Пункт 1.5. абзац второй изложить в следующей редакции:

«По решению органов местного управления (организаций) могут создаваться спасательные службы (медицинская, инженерная, коммунально-техническая, противопожарная охраны общественного порядка, оповещения и связи, защиты культурных ценностей, автотранспортная, торговли и питания и другие.), организация и порядок деятельности которых определяются создающими их органами и организациями в соответствующих положениях о спасательных службах».

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

                                            В.С. Мирошникова